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 ی ک ي الکتر   ی در کاربرد خودروها   ی رزونانس   DC/DCمبدل    ی ساز ه ی و شب   ل ی بهبود، تحل   : عنوان

 افضل داودی مقدم :  دانشجو

 دکتر مرتضی خردمندی  – دکتر ابوالفضل پیرايش نقاب  استاد )اساتید( راهنما:

 دکتر عقیل قاهری   – ای  دکتر سید ابراهیم افجه   اساتید داور:

 چکیده:

ی زمین باعث ايجاد روند الکتريکی  ی زمین و اثرات ناشی از آن مانند افزايش آلايندگی و دمای کره افزايش جمعیت کره 

ها در خودروهای الکتريکی و نیاز به  ها از جمله زيرساخت حمل و نقل شده است. با به کار گیری باتری سازی زيرساخت

ها به  های الکترونیک قدرت سرعت گرفته است. از طرفی با افزايش اين خودروها، اتصال آن ی مبدل ها، توسعه شارژ آن 

هايی ی اين خودروها از باتری ی برق و وجود ويژگی دوطرفه بودن ضرورت يافته است. همچنین با توجه به استفاده شبکه

فات در شارژرهای خودروهای  ی تلبا ظرفیت بالا، انتقال انرژی بايد با حداکثر توان با رعايت ايمنی صورت پذيرد. مسئله 

های  های بالا بايد مورد بررسی قرار گیرد. در کاربرد شارژرهای خودروهای الکتريکی، مبدل الکتريکی به خصوص در توان 

شوند. هرچند ای استفاده می رزونانسی با داشتن راندمان بالا به دلیل فراهم نمودن شرايط کلیدزنی نرم، به طور گسترده 

استفاده    DCها اغلب در بخش انتقال توان  ی ولتاژ خروجی را دارند اما از اين مبدل های رزونانسی قابلیت تغییر بهره مبدل

کنند، تامین سطح ولتاژ بیشتر با کنترل ولتاژ  شود. در بیشتر شارژرهايی که از ساختار مبدل رزونانسی استفاده می می 

کند تا پیچیدگی کنترلی کمتر شود و  ی کمی تغییر می ازهی مبدل رزونانسی در بگیرد و بهره صورت می   DCلینک  

ی  فراهم باشد. با فاصله گرفتن فرکانس کلیدزنی از فرکانس رزونانس، محدوده   DCشرايط کلیدزنی نرم در انتقال توان  

هايی های کنترل با شیفت فاز يا تغییر فرکانس روش گیرد؛ ضمن اينکه روش بار مجاز و تلفات مبدل تحت تاثیر قرار می 

دارد. ساختار ارائه شده   DC/DCهای  ی بیشتری نسبت به ساير مبدل ها هزينهسازی کنترل آن اند و پیاده نسبتا پیچیده

ی زيادی از ولتاژ در  نامه با هدف کاربرد در شارژر خودروهای الکتريکی طراحی شده که قابلیت ايجاد گستره در اين پايان

نامه مبدل ولتی خودروهای الکتريکی را شارژ نمايد. در اين پايان  800ولتی و    400های  ری خروجی را دارد و قادر است بات

DC/DC   ی  دوطرفهBuck-Boost   ی رزونانسی  در خروجی با مبدل دوطرفهCLLC   ی  موازی شده و به ساختار اجازه

افتد. اين  ی کاری کلیدزنی نرم اتفاق می دهد؛ ضمن اينکه در تمام ناحیه ی وسیعی از ولتاژ در خروجی را می ايجاد گستره 

سازی نمايد. همچنین فرکانس  را به طور کامل برای هر دو نوع باتری پیاده   CC/CVمبدل قادر است الگوريتم شارژ سريع  

ی باک/بوست سايکل مبدل دوطرفه -ثابت است و کنترل سطح ولتاژ تنها با تغییر ديوتی   DCمبدل رزونانسی و ولتاژ لینک  

به گونه گصورت می  اما طراحی  است،  رزونانسی  مبدل  بر  مبتنی  ارائه شده  اينکه ساختار  با  که  یرد.  گرفته  ای صورت 

ی  سازی علاوه بر اينکه ساختار قادر به تامین همه وابستگی ولتاژ خروجی به بار به شدت کاهش يافته است. در نتايج شبیه 

 ماند.سطوح ولتاژ باتری است، راندمان مبدل در طول فرآيند شارژ بالا می 
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